

بیمه رایگان ۵ دهک اول جامعه

وزیر بهداشت با اشاره به افتتاح ۱۷هزار تخت بیمارستانی در دولت سیزدهم گفت: در این دولت در مجموع ۱۳ درصد به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه شد.

دکتر بهرام عین‌اللهی اظهار کرد: وزارت بهداشت با هدف اینکه پنج دهک پایین جامعه در ارتباط با بیماری خود هیچ دغدغه‌ای به جز بیماری نداشته باشند، پنج دهک پایین جامعه را به صورت رایگان تحت پوشش بیمه قرار داده است. وزیر بهداشت با اشاره به

اجرای طرح درمان رایگان کودکان کمتر از ۷ سال گفت: سلامت کودکان حائز اهمیت قلمداد می‌شود؛ چرا که اگر یک کودک به بیماری دچار شود عوارض آن می‌تواند تا مدت‌ها گریبان او را می‌گیرد. دولت شهید رئیسی با توجه به اهمیت سلامت کودکان، موضوع درمان رایگان کودکان کمتر از ۷ سال را مطرح و اجرا کرد. درمان رایگان کودکان کمتر از هفت سال هیچ ارتباطی با دهک افراد ندارد. عین‌لهی ادامه داد: علاوه بر درمان رایگان

روایتی از بزرگترین نذر جمعی در کشور؛

نبرد داوطلبانه با محرومیت



بهره‌مندی شدند که ارزش خدمات ارائه شده بالغ بر ۱۰۰ میلیارد و ۲۴۵ میلیون تومان بوده است.

سلیمی رویکرد اصلی پوشش «نذر خدمت» را ارائه خدمات زیست محیطی و ابرسانی شامل تأمین آب شرب سالم و ارتقاء بهداشت آب آشامیدنی، و تأمین آب شرب پایدار، تأمین آب کشاورزی با سیستم‌های ابرسانی نوین، تیمیم شبکه‌های داخلی آب منازل و معابر در روستاها و مناطق جامعه هدف عنوان کرد و گفت: در پوشش «نذر خدمت» با رویکرد زیست محیطی و

رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر با تشریح اقدامات انجام شده در آخرین مرحله از طرح نذر خدمت اعلام کرد که مرحله جدید این طرح به زودی اجرا خواهد شد. وحید سلیمی درباره اجرای ششمین مرحله از طرح نذر آب که در این دوره عنوان نذرخدمت برایش انتخاب شد گفت: جمعیت هلال احمر به عنوان بزرگترین جمعیت امدادی، بشردوستانه و داوطلب‌محور کشور و نیز مبلغ و مشوق رفتارهای مشارکتی، زمینه ساز تبدیل قابلیت‌ها و پتانسیل های بالقوه به ظرفیت‌ها و توانمندی‌های بالفعل است و با استفاده از مشارکت داوطلبان متخصص، حائز یکی از نیرومندترین ابزارهای اجرایی در بسیج منابع و امکانات در راستای تسکین آلام بشری، حل مشکلات اجتماعی و کمک به آسیب پذیرترین افراد جامعه است. رئیس سازمان داوطلبان جمعیت هلال احمر اضافه کرد: در همین راستا و در ششمین سال اجرای طرح «نذر آب» و بنابر توصیه رئیس جمعیت هلال احمر مبنی بر توسعه خدمات به جامعه هدف، عنوان طرح به پوشش نذر خدمت یا همان خادمان داوطلب مردمی برای توانمندسازی جوامع محلی تغییر کرد و این پوشش با رویکردهای چندگانه سلامت‌محور، محیطست محور و کارآفرینی، زیست محیطی و ابرسانی، و آموزش و توانمند سازی از نیمه آبان ماه سال ۱۴۰۲ در سطح استانی و ملی به میزبانی خراسان جنوبی و سیستان وبلوچستان به مرحله اجرا در آمد و با اتمام آن، ۸۲ شهرستان و ۱۵۵ روستای کمتر برخوردار از خدمات پوشش بهره‌مند شدند.

وی با تأکید بر اهمیت و ضرورت ارائه خدمات داوطلبانه و رایگان در زمینه‌های بهداشتی و درمانی، ابرسانی، محیطستی، آموزش و توانمندسازی به هموطنان در مناطق کمتر برخوردار سراسر کشور، گفت: در قالب پوشش «نذر خدمت» در پاییز و زمستان سال گذشته ۳۰۵ هزار نفر از خدمات داوطلبان، خیرین و حامیان جمعیت هلال احمر در حوزه‌های سلامت محور، معیشت محور و کارآفرینی، زیست محیطی و ابرسانی و آموزش و توانمندسازی

اخبار کوتاه

پایان سنجش سلامت نوآموزان بدو ورود به دبستان

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور با بیان اینکه (۲۰ خرداد) آخرین مهلت سنجش سلامت نوآموزان است گفت: این تاریخ تمدید نخواهد شد.

حجت الله العالیسی با بیان اینکه آخرین مهلت سنجش نوآموزان است گفت: بعد از این تاریخ سامانه بسته شده است و تاریخ سنجش تمدید نخواهد شد.

وی با بیان اینکه افراد جامانده بیا مراجعه حضوری به مراکز سنجش علت جاماندنشان بررسی می‌شود افزود: اگر شرایط آن‌ها مهیا باشد نوبت‌دهی انجام شده و در صف نوبت قرار می‌گیرند تا کار سنجش آن‌ها انجام شود.

رئیس سازمان آموزش‌وپرورش استثنایی کشور با بیان اینکه به منظور تسریع در روند فرآیندهایی از جمله سفارش کتبررسی و ثبت‌نام قطعی نوآموزان، لازم است والدین در فرصت باقی مانده نسبت به سنجش نواموز خود اقدام کنند ادامه داد: سنجش سلامت برای بررسی میزان آمادگی جسمانی، حرکتی، شناختی، حسی، گفتاری، کلامی و قدرت ارتباط اجتماعی دانش آموزان است و والدین از جهت نوبت گیری از طریق سامانه my.medu.ir اقدام کنند.

العالیسی با بیان اینکه زمان سنجش اتباع به همراه سایر کودکان ایرانی آغاز شده است گفت: سنجش آن‌ها تا پایان اموز انجام می‌شود و بعد از آن سامانه بسته می‌شود چرا که فرآیندهای بعدی با اختلال مواجه می‌شود، تمامی فرآیندهای نوبت‌گیری، ارزیابی و ثبت‌نام نوآموزان کاملا الکترونیکی بوده و انتقال داده‌ها و اطلاعات از سامانه سیرت به سامانه سیدا (ثبت نام قطعی) انجام می‌شود.

وی اظهار کرد: امسال بعد از پایان سنجش سلامت، کار توانبخشی با حضور مربیان متخصص و آموزش یک فرد موثر در خانواده به صورت تکمیلی برای دانش‌آموزان دارای محدودیت آغاز می‌شود.

+

آغاز پیش ثبت‌نام پایه هفتم مدارس شاهد؛

پیش ثبت‌نام میان پایه‌ها از اول مرداد



مدیرکل امور شاهد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه پیش ثبت‌نام مدارس شاهد پایه هفتم (دوره اول متوسطه) از امروز ۲۱ خردادماه آغاز و تا دهم تیرماه انجام می‌شود گفت: دانش‌آموزان می‌توانند به صورت الکترونیکی در سراسر کشور از طریق اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند ثبت‌نام خود را انجام دهند. زهرا پناهی روا با بیان اینکه پیش ثبت‌نام مدارس شاهد پایه هفتم (دوره اول متوسطه) از ۲۱ خرداد تا دهم تیرماه و پایه دهم (دوره دوم متوسطه) از اول تیر تا ۲۰ تیر انجام خواهد شد گفت: زمان پیش ثبت‌نام دانش‌آموزان در میان پایه‌های مدارس شاهد در کلیه دوره‌های تحصیلی از اول تا پانزدهم مردادماه است. وی با بیان اینکه پیش ثبت‌نام به صورت الکترونیکی در سراسر کشور از طریق درگاه my.medu.ir و اتصال به پنجره ملی خدمات دولت هوشمند انجام می‌شود افزود: پس از اتمام این زمان‌بندی‌ها، دانش‌آموزانی که امتیاز لازم را کسب کرده باشند، با اطلاع‌رسانی که از طریق مدرسه صورت خواهد گرفت، برای ارائه مدارک و تکمیل ثبت‌نام به مدرسه مراجعه خواهند کرد و اولیاء از حضور در مدرسه جهت پیش ثبت‌نام جدا خودداری کنند. مدیرکل امور شاهد وزارت آموزش و پرورش با بیان اینکه با توجه به اهداف طرح پرکننده شاهد و اولویت فرزندان طرح شاهد در استفاده از فوق برنامه‌ها، فضا و امکانات آموزشی و پرورشی مدارس شاهد، ستادهای اجرایی شاهد استان، شهرستان، مناطق و نواحی با هماهنگی‌های لازم از طریق بنیاد شهید و امور ایثارگران، شرایط ثبت‌نام و ادامه تحصیل دانش‌آموزان طرح شاهد را فراهم می‌کنند ادامه داد: سنجش آغازین برگزاری کلاس‌های پیش‌نیاز و مهارت‌آموزی و ـ در تمامی دوره‌های تحصیلی براساس ضوابط مندرج در شیوه‌نامه برنامه هفگی مدارس شاهد از جمله مواردی است که مدیران مدارس شاهد بر آن اهتمام خواهند داشت.

رئیس شورای شهر تهران درباره کاندیداتوری زاکنی مطرح کرد؛

منع قانونی برای پیگیری امور شهرداری و انتخابات وجود ندارد

رئیس شورای شهر تهران گفت: منع قانونی برای پیگیری امور شهرداری و کاندیداتوری انتخابات ریاست‌جمهوری برای شهردار تهران وجود ندارد. مهدی چمران گفت: در این جلسه ابتدا آقای مهدی پیرهادی رئیس کمیسیون سلامت، محیط زیست و خدمات شهری شورا گزارشی از محله‌گردی خود قرائت خواهد کرد. در ادامه تشکیل سازمان زنان و خانواده و گردشگری شهرداری تهران مورد بررسی قرار می‌گیرد که یک فوریت یکی از این موارد مصوب خواهد شد. وی افزود: در ادامه این جلسه چند گزارش حسابرسی نیز مورد بررسی اعضای شورا قرار خواهد گرفت. رئیس شورای شهر تهران درخصوص اختلال به وجود آمده در خط سه مترو نیز گفت: اطلاعات دقیق در مورد اختلال در خط سه مترو قرار بود که داده شود و این مساله بررسی خواهد شد و پس از آن اطلاع‌رسانی لازم صورت می‌گیرد. چمران در پاسخ به سوالی درخصوص اخذ مرخصی توسط شهردار تهران برای پیگیری امور کاندیداتـوری در انتخابات ریاست‌جمهوری نیز گفت: هنگامی که شورای نگهبان نتایج صلاحیت‌ها را اعلام کرد شهردار تهران باید مرخصی بگیرد؛ چراکه دو کار را با هم نمی‌توان انجام داد. چنانچین شهردار در ایام مرخصی امور را دنبال خواهد کرد و این مساله پیچیده‌ای نیست. وی تأکید کرد: شهردار تهران هر زمانی به این نتیجه برسد که فرصت نمی‌کند به کارهای مجموعه شهرداری تهران رسیدگی کند باید مرخصی بگیرد. بی‌تردید انجام هم‌زمان امور شهرداری و شرکت در انتخابات یک مقدار مشکل است و شاید عملی نباشد اما اگر بتواند هر دو را پیگیری کند مشکل قانونی در این زمینه وجود ندارد.



مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران خبر داد:

ورود دستگاه‌های سبک و سنگین به ناوگان آتش‌نشانی پایتخت تا مهر



مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی شهرداری تهران از ورود دستگاه‌های سبک و سنگین به ناوگان آتش‌نشانی پایتخت تا هفتم مهرماه سال جاری خبر داد. قدرت‌الله محمدی در حاشیه برگزاری دویست و چهل و دومین جلسه علنی شورای شهر تهران با اشاره به روند کاهش تعداد ساختمان‌های ناایمن در پایتخت، گفت: پیش از این تعداد ساختمان‌های ناایمن ۱۲۲ ساختمان بود که اسامی آنها به دستگاه قضایی ارسال شد. وی افزود: با پیگیری‌های صورت گرفته از سوی شهرداری تهران و همراهی و همکاری دستگاه قضایی، تعداد ساختمان‌های ناایمن کاهش پیدا کرده و هم اکنون تعداد آنها به ۷۱ ساختمان رسیده است. مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران تأکید کرد: از ۷۱ ساختمان ناایمن نیز پیگیری‌هایی از سوی دستگاه قضایی صورت گرفته تا بتوانیم تا پایان سال تعداد بیشتری از آنها ایمن‌سازی شوند. محمدی در پاسخ به این سوال که در بین ساختمان‌های ناایمن آیا مراکز درمانی نیز هستند گفت: از ۷۱ ساختمان ناایمن مراکز درمانی، بیمارستانی، تجاری، مسکونی، انباری، دولتی و غیردولتی هستند که همانطور که گفته شد با حکم قضایی باید تا پایان سال نسبت به ایمن‌سازی ساختمان‌های خود اقدام کنند. وی همچنین در ارتباط با وضعیت تجهیزات آتش‌نشانی نیز گفت: وضعیت در این بخش مطلوب است و بنابر برنامه‌ریزی انجام شده تا هفتم مهرماه امسال دستگاه‌های سبک و سنگین در حوزه آتش‌نشانی وارد ناوگان آتش‌نشانی خواهند شد.محمدی تأکید کرد: طبق هماهنگی‌های صورت گرفته خودروهای دوکابین حریق وارداتی به زودی وارد مجموعه آتش‌نشانی خواهند شد.

یک جمعیت‌شناس خبر داد:

افزایش تدریجی ۵ ساله «سن ازدواج» در ایران؛ وضعیت تاهل و تجرد جوانان

زنان ازدواج کرده‌اند؛ بنابراین نسبت ازدواج در کشور کاهش نیافته، بلکه تغییرات ساختاری جمعیت موجب کاهش ازدواج در کشور شده است.

کافظمی‌پور در توضیح بیشتر این موضوع تأکید کرد: ازدواج در مقابل جمعیت زنان مجرد کم نشده است و همواره یک سوم جمعیت «مجرد» هستند.

وی با اشاره به تعداد مردان و زنان در بازه سنی ۱۵ سال و بالاتر نیز گفت: براساس آمارها به طور کلی ۳۲ میلیون مرد و ۳۲ میلیون زن ۱۵ سال به بالا در کشور وجود دارد که از میان جمعیت مردان ۸ میلیون و ۶۰۰ هزار نفر و از میان جمعیت زنان، ۵ میلیون و ۷۰۰ هزار نفر مجرد هستند که این تفاوت جمعیتی موجب شده با افزایش سن جمعیت در ایران، زنان بدون همسر در اثر فوت یا طلاق در سالمندی بیشتر از مردان باشند. این جمعیت‌شناس در ادامه به افزایش سن ازدواج طی سنوات اخیر اشاره کرد و توضیح داد: در گذشته، ازدواج‌ها در سنین پایین‌تری اتفاق می‌افتاد به طوریکه میانگین سن ازدواج طی ۴ دهه گذشته برای دختران ۲۰ سال و برای پسران ۲۵ سال بود اما این رقم اکنون برای مردان به ۳۰ سال و برای زنان به ۲۵ سال رسیده؛ به عبارتی به طور تدریجی میانگین سن ازدواج در زنان و مردان ۵ سال افزایش یافته است.



این جمعیت‌شناس با اشاره به روند ازدواج جوانان طی دهه‌های اخیر، بیان کرد: تفاوتی در بررسی روند ازدواج طی سنوات گذشته وجود ندارد؛ اگرچه معمولاً تعداد ازدواج‌های ثبت‌شده در بازه‌های قبلی حدود ۸۰۰ هزار مورد بود که این رقم در سال‌های بعد به ۷۰۰ هزار و سپس به ۶۰۰ هزار مورد رسید و در سال ۱۴۰۰ نیز به ۵۲۰ هزار مورد رسیده است، اما ممکن است برخی‌ها ادعا کنند که این آمار نشان‌دهنده کاهش میزان ازدواج است، این درحالیست که وقتی هر کدام از ازدواج‌ها را در هر بازه زمانی به تعداد زنان مجرد تقسیم‌کنیم، مشخص می‌شود که همواره در هر سالی ۱۰ درصد از

کودکان کمتر از ۷ سال در مراکز درمانی دولتی، درمان ناباوروی به صورت رایگان در مراکز سطح ۲ و ۳ انجام می‌شود. وی با بیان اینکه دولت سیزدهم ۱۷ هزار تخت بیمارستانی افتتاح کرده، افزود: ظرفیت تخت‌های بیمارستانی کشور معادل ۹۵۰ هزار مورد بود که ۱۷۰۰۰ تخت به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه کردیم. به عبارت دیگر می‌توان گفت دولت سیزدهم توانسته است ۱۳ درصد به ظرفیت تخت‌های بیمارستانی کشور اضافه کند.

دوشنبه ۲۱ خرداد ۱۴۰۳ ■ شماره ۳۹۱۴